Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

11 b

Té an

Ndryshimi né nvenlarin _"_ gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| |V|¥|V|V|=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

» |Shpen: F Ty —
1 Paga dhe shpérblime 4,213,607 2,776,748
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 519,064, 341,405
nga shpenzimet pér pensionet)
Shpenzime te panjohura 41,493
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 503,242 310,862
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9,681,328 11,988,284
SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT 14,958,733 15,417,299
» |Té ardhura tjera ;
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare e s e (0]
“ R Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas |- 150,895
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca konvertimi) - 2,334,185 1236070
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
1
P |Fitimi/Humbja para tatimit 23,374,397 25,262,721
Fitimi Tatimor 23,415,890 25,262,721
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,512,383 3,789,408
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré (I llogaritur dhe deklarur ne Kosove) 439,070
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve (tatim fitimi per tu deklaruar ne RS 3,073,313
» |Fitimi/Humbja e vitit 19,862,014 21,473,313
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 21,473,313
L]
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: ) ' i
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin =
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: Lon T/
Pronarét e njésisé ekonomike mémé i - T
Interesat jo-kontrolluese P - #0P
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